Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Eletrobras Distribuição Acre

EDITAL Nº.001/2014 ELETROACRE
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE CARGOS CONSTANTES NO PLANO

DE CARREIRA E REMUNERAÇÃO DA COMPANHIA DE ELETRICIDADE DO ACRE – ELETROACRE

GABARITO FINAL

O Diretor de Gestão no uso de suas atribuições legais e estatutárias, através da Comissão do Concurso Público designada pela
Portarianº.067/2014, tendo em vista o que consta do Art. 37, inciso II da Constituição Federal, estabelece as normas e torna público o
Gabarito Final do Concurso Público destinado ao provimento de vagas e formação de cadastro de reserva de cargos constantes no Plano
de Carreira e Remuneração da Companhia de Eletricidade do Acre – ELETROACRE.

NÍVEL FUNDAMENTAL

ELETRICISTA AUXILIAR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

E B A D D B A E C D

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D C B NULA B D A C B E

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

C A B A NULA C A D C E

NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO ELETROTÉCNICA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D C E B D E C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A E D D B C E C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A C D B E E B A NULA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A NULA D D C A E B D A

NÍVEL MÉDIO

TÉCNICO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D C E B D E C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A E D D B C E C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A C D B E E B A NULA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A NULA D E C NULA C A B D

NÍVEL MÉDIO

ELETRICISTA MOTORISTA

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D C E B D E C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A E D D B C E C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A C D B E E B A NULA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A NULA D C E E A A E C

Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Eletrobras Distribuição Acre

NÍVEL MÉDIO

SUPORTE

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

B A D C E B D E C B

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

D A E D D B C E C B

21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

E A C D B E E B A NULA

31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

A NULA D E A C B A D C

NÍVEL SUPERIOR - DIREITO

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E C B A NULA D E A

NÍVEL SUPERIOR – ASSISTENTE SOCIAL

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E B E A C E B D

Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Eletrobras Distribuição Acre

NÍVEL SUPERIOR – COMUNICAÇÃO SOCIAL

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E C A E C A B D

NÍVEL SUPERIOR – ENGENHEIRO ELETRICISTA

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E C A C D B E C

Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Eletrobras Distribuição Acre

NÍVEL SUPERIOR – ENGENHEIRO DE SEGURANÇA DO TRABALHO

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E E D A C B E D

NÍVEL SUPERIOR – ANALISTA DE SISTEMAS - ESPECIALISTA EM BANCO DE DADOS

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E B A E C B A C

Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Eletrobras Distribuição Acre

NÍVEL SUPERIOR – CONTADOR

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C  C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E C B A D E C A

NÍVEL SUPERIOR – ADMINISTRADOR

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E B D A C B D E

Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal da Eletrobras Distribuição Acre

NÍVEL SUPERIOR – ECONOMISTA

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E B C E A D A C

NÍVEL SUPERIOR – MÉDICO DO TRABALHO

LÍNGUA PORTUGUESA

1 2 3 4 5 6 7 8

C A E B D A D E

        RACIOCÍNIO LÓGICO CONHECIMENTOS GERAIS DO ESTADO DO ACRE

9 10 11 12 13 14 15 16

B D C B D E A D

        INFORMÁTICA NOÇÕES DIREITO ADM. E CONSTITUCIONAL

17 18 19 20 21 22 23 24

D B E D D C C E

        LEIS E DECRETOS ESPECÍFICOS
    25 26 27 28
    C D B D

        INGLÊS ESPANHOL

29 30 31 32 29 30 31 32

B E A C E NULA B A

        CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS

33 34 35 36 37 38 39 40

E C A C E B E D

                                        Rio Branco/AC, 19 de Janeiro de 2015.

Luís Hiroshi Sakamoto
Diretor de Gestão da ELETROACRE

Silvio Charles de Mesquita Gomes
Presidente da Comissão Organizadora do Concurso Público da ELETROACRE